REQUERIMENTO No             DE 2021

(Da Sra. Aline Gurgel)

 Requer inclusão na Ordem do Dia do
Projeto de Lei nº 2.295, de 2000, que
“Dispõe  sobre  a  jornada  de  trabalho
dos Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares
de Enfermagem”.

 Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.
114, inciso XIV, do Regimento Interno a inclusão,
na Ordem do Dia, do Projeto de Lei nº 2.295, de
2000, que “Dispõe sobre a jornada de trabalho dos
Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de Enfermagem”,
por  se  tratar  de  matéria  de  grande  relevância  e
urgência.

 Sala das Sessões, em 11 de maio de 2021.

Aline Gurgel – Republicanos
Deputada Federal - AP

*C
D2

15
60

40
85

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aline Gurgel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215604085500

RE
Q

 n
.1

01
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

05
/2

02
1

16
:4

9
- M

es
a